
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr TOMÍČEK 
vedoucí  oddělení styku s veřejnost í  

Brno, 30. 9. 2020 
sp. zn. Zin 177/2020 

 
P. G. 
XY 
XY 
XY@XY  

 

    Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„informační zákon“) 
 

Vážený pane, 
 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 

17. 9. 2020 Vaši žádost sp. zn. Zin 177/2020, v následujícím znění:  
 

„Vážení, Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím Vás zdvořile žádám 
o poskytnutí kompilace judikatury k ustanovením § 2894 až 3011 občanského zákoníku, která 
je zpracovaná Oddělením dokumentace a analytiky judikatury ČR. Žádost zasílám v příloze 
tohoto emailu.“ 

 
Povinný subjekt předpokládá, že předmětem Vaší žádosti o informace je závěrečná 

hodnotící zpráva, vypracovaná Vámi zmíněným oddělením Nejvyššího soudu, týkající se 
problematiky uplatnění nároků na náhradu nemajetkové újmy v adhezním řízení v rámci 
trestního řízení (dále jen „analýza“). Uvedenou analýzu Vám povinný subjekt zasílá v příloze 
tohoto sdělení. Žlutě označené části hodnotící zprávy představují nově doplněné údaje, které 
rozšířily zprávu předchozí. 
 

Poučení: Pokud se způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 
informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost 
se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl. Pro správné určení 
počátku výše uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá o zpětné potvrzení 
přijetí této elektronické odpovědi obratem do e-mailu odesílatele. 

 
S pozdravem 
 

 Mgr. Petr Tomíček 
 vedoucí oddělení styku s veřejností, 
 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona 
 

Přílohy (elektronické):  
Shrnutí_PP_ODAJ 5 2020_duben 2020.pdf 

   


